

حادثه‌ها

کاهش ۶ درصدی قتل در ۳ ماهه امسال

● **شرق:** معاون مبارزه با قتل پلیس آگاهی ناجا از کاهش شش‌درصدی قتل در سه ماهه اول امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل خبر داد. به گزارش معاونت اجتماعی پلیس آگاهی ناجا، سرهنگ هادی مصطفایی با تاکید بر اینکه تعداد قتل‌هایی که با سلاح سرد اتفاق افتاده، تغییری نکرده است، افزود: سهم استفاده از سلاح سرد در سهم‌هاه اول سال ۹۲ در کشور ۳۳درصد بود که این رقم در سال ۹۳ به ۳۵درصد رسیده بنابراین تعداد قتل‌هایی که طی س‌ه‌ماه گذشته در کشور با سلاح سرد اتفاق افتاده در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، تفاوت زیادی نداشته است. به گفته سرهنگ مصطفایی، وقوع قتل در سایر روش‌ها مانند استفاده از سلاح گرم در کشور کاهش داشته است. مصطفایی یادآور شد: در س‌ه‌ماه اول امسال وقوع قتل شش‌درصد در کشور کاهش داشته است. معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی ناجا تصریح کرد: وقوع قتل در تهران بزرگ نیز طی این مدت ۲۴درصد کاهش داشته این در حالی‌است که سهم استفاده از سلاح سرد در سال ۹۲، ۵۳درصد بوده که این رقم در سال ۹۳، به ۴۴درصد رسیده است.

درخواست از رییس قوه قضاییه برای دختر آسیب‌دیده

● **ایستنا:** وکیل‌مدافع دختری که در جریان یک عمل جراحی دچار صدمات زیادی شده است، گفت: طبق تبصره دو ماده ۱۸ از رییس دستگاه قضا خواستار صدور دستور بررسی مجدد در پرونده پرنیزان شدیم. عبدالصمد خرمشاهی با بیان این مطلب، گفت: لایحه اعتراضی خود را در مورد حکم صادره به دادگاه رسیدگی‌کننده به این پرونده ارائه دادیم‌ای وی ادامه داد: با توجه به مدارکی که پرنیزا ارائه کرده است، رای صادره از سوی دادگاه عمومی جزایی ارومیه متناسب با جرم نیست، وکیل‌مدافع پرنیزا اظهار کرد: طبق تبصره دو ماده ۱۸ از آیین‌الله آملی‌لا‌رجانی رییس دستگاه قضا، درخواست کردیم دستور بررسی مجدد پرونده را صادر کنند. خرمشاهی افزود: پرونده موکلم هنوز در دیوانعالی کشور قرار دارد. وی با بیان اینکه تعیین پرداخت پنج‌درصد دیه از سوی پزشک متخلف حتی یک صدم هزینه‌های موکلم را جبران نمی‌کند، تاکید کرد: پرنیزا در اوج جوانی به بیماری‌های فراوانی دچار شده است و ما برای بیماری‌های به وجودآمده برای موکلم خواهان دیه هستیم. بنا بر این گزارش پرنیزا ۲۵ساله مهر سال ۹۰ به‌دلیل خونریزی روده در ارومیه تحت عمل جراحی قرار گرفت اما در حین عمل پزشک معالج به دلیل نداشتن اجازه جراحی در بیمارستان خصوصی و بازدید بازرس دانشگاه علوم پزشکی بیمار را در حین عمل رها کرد و از بیمارستان خارج شد که به همین دلیل پرنیزا دچار نقص کامل عضو شده است. پس از شکایت و تشکیل پرونده برای این پزشک، وی فقط به پرداخت پنج‌درصد از دیه کامل محکوم شد.

دختر ۱۸ ساله؛ سارق حرفه‌ای کیف‌های زنانه

● **باشگاه‌خبرنگاران:** دختر سارق که کیف زنان را در اتوبوس‌های شهری به سرقت می‌برد، شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ خسروی رییس‌پلیس آگاهی استان اصفهان در این‌باره گفت: در پی وقوع چندین فقره کیف‌زنی در اتوبوس بین شهری توسط زنی مجرم و اعلام گزارش به پلیس آگاهی بلافاصله کارآگاهان دست به کار شدند. وی افزود: متهم که دختری ۱۸ ساله و غیربومی بود در اتوبوس شرکت واحد شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ خسروی با اشاره به اینکه این فرد به‌طور کاملآ حرفه‌ای دست به سرقت می‌زد، اظهار کرد: دختر جوان در مسیرهای مختلف طعمه‌های خود را شناسایی می‌کرد و کیف زنان را در موقعیتی مناسب به سرقت می‌برد.

شرق: قتل به‌خاطر یک بلندگو، قرار از دست پلیس، درگیری دوباره و ارتکاب دومین جنایت اتهامات جوانی است که با درخواست دو بار قصاص از سوی اولیای دم پای میز محاکمه رفت.

به گزارش خبرنگار ما، نماینده دادستان در ابتدای جلسه رسیدگی به این پرونده که صبح دیروز در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد، گفت: «متهم که مهرداد نام دارد در دو مرحله و به فاصله نزدیک به یکماه دونفر را به قتل رسانده است. در اولین قتل متهم در تهرانسر مردی به‌نام شروین را با ضربات چاقو به قتل رسانده و از محل فرار کرده است. در حالی‌که تحقیقات برای بازداشت مهرداد آغاز شده بود پلیس متوجه شد درگیری منجر به قتلی نیز یکماه بعد از این حادثه در س‌ه‌راه افسریه اتفاق افتاد. در این درگیری نیز متهم که جوانی به‌نام رضا را به قتل رسانده بود متواری شده بود. متهم در مخفیگاه خود شناسایی و بازداشت شد با توجه به اقاربیر صریح متهم و فیلم به دست‌آمده از دوربین مداربسته در محلی که قتل اول اتفاق افتاد و سایر مدارک موجود در پرونده درخواست صدور حکم قانونی را دارم. ضمن اینکه متهم ردیف دوم در این پرونده که محمود نام دارد نیز از سوی دادسرا به معاونت در قتل، شرکت در نزاع

دسته‌جمعی و سرقت اتومبیل متهم است، متهم ردیف س‌وم نیز مهران نام دارد که با تودیع وثیقه آزاد است و در دادگاه شرکت نکرده است. بنابراین برای دو متهم دیگر پرونده نیز درخواست مجازات دارم.»

در ادامه خانواده دو مقتول در جایگاه حاضر شدند و درخواست صدور حکم قصاص کردند. سپس به دستور قاضی عزیزمحمدی –رییس دادگاه- مهرداد متهم ردیف اول پرونده در جایگاه حاضر شد و اتهام هر دو قتل را قبول کرد و گفت: «در قتل اول با شروین درگیر شدم. ما بر سر یک بلندگو با هم اختلاف داشتیم. شروین فحاشی کرد و حرف‌های زشتی به من زد من هم عصبانی شدم و با چاقویی که در دستم بود چند ضربه به او زدم. قصد اصلا کشتن او نبود وقتی ردیم روی زمین افتاد فرار کردم. سپس با پرادرم تماس گرفتم و از او کمک خواستم به وی گفتم هرچه سریع‌تر خودش را به محل برساند. آنطور که برادرم می‌گوید بلافاصله به محل رفته و خونی را که در ریه مقتول جمع شده بود خالی کرده و با اورژانس هم تماس گرفته بود اما متأسفانه شروین زنده نماند. آنقدر ترسیده بودم که مرتب فرار می‌کردم وضعیت خوبی نداشتم در روزهای فرار به خانه دوستم محمود رفته از او خواستم من را به ترمینال برساند تا به شمال بروم. در راه او مهران

رهایی از چوبه‌دار بعد از ۶ سال

که همان را برداشتم و با آن ضربه‌ای به دامادم زدم محکوم شده بود بعد از گذشت شش‌سال از وقوع

حادثه توانست رضایت اولیای‌دم مقتول را جلب کند و از چوبه‌دار نجات یابد. این متهم دیروز در جلسه محاکمه گفت روز حادثه دامادش به او حمله کرده

بود. ماموران پلیس شش‌سال قبل وقتی از وقوع قتلی در تهران مطلع شدند به محل حادثه رفتند و تحقیقات خود را آغاز کردند. آنها فهمیدند مردی به نام یاسر با ضربه چاقوی پلرزنش به نام محمود کشته شده است. محمود پس از دستگیری

تحت بازجویی قرار گرفت و به قتل اقرار کرد. متهم

گفت: «دخترم تازه ازدواج کرده بود. او روز حادثه با من تماس گرفت و گفت شوهرش وی را کتک می‌زند. برای بررسی اوضاع به خانه دخترم رفته و دیدم یاسر در حال ضرب‌وجرح دخترم است. او مرا که دید چاقویی را به س‌سمت گرفت من برای اینکه دعوا پیش نیاید س‌سوار ماشین شدم و فرار کردم اما دامادم مرا با موتور تعقیب کرد. او سر کوچه جلو من پیچید و دوباره سعی کرد با چاقو به من حمله کند. من دستم را زیر صندلی بردم تا قفل فرمان را ب‌برون بکشم و بتوانم از خودم دفاع کنم. چاقویی در آنجا بود

تحت بازجویی قرار گرفت و به قتل اقرار کرد. متهم

گفت: «دخترم تازه ازدواج کرده بود. او روز حادثه با من تماس گرفت و گفت شوهرش وی را کتک می‌زند. برای بررسی اوضاع به خانه دخترم رفته و دیدم یاسر در حال ضرب‌وجرح دخترم است. او مرا که دید چاقویی را به س‌سمت گرفت من برای اینکه دعوا پیش نیاید س‌سوار ماشین شدم و فرار کردم اما دامادم مرا با موتور تعقیب کرد. او سر کوچه جلو من پیچید و دوباره سعی کرد با چاقو به من حمله کند. من دستم را زیر صندلی بردم تا قفل فرمان را ب‌برون بکشم و بتوانم از خودم دفاع کنم. چاقویی در آنجا بود

هیات قضات بعد از پایان جلسه دادگاه متهم را به تحمل حبس به میزان ایام بازداشت محکوم کردند.

حوادث

متهم در دادگاه اعتراف کرد

ارتکاب ۲ جنایت در کمتر از یک‌ماه

را دید ما در ترافیک او را دیدیم خبر نداشتیم چرا با هم درگیری دارند مهران در صندلی شاگرد ماشین نشسته بود داشت شیشه می‌کشید. رضا هم پشت فرمان بود محمود به سمت آنها رفت و با مهران درگیر شد رضا هم به سمت من آمد و با هم درگیر شدیم او مرا می‌زد من هم با چاقو

دو ضربه خیلی آرام به رضا زدم پس از آن مهران و رضا س‌وار ماشین شدند و فرار کردند. ما سعی کردیم تعقیبشان کنیم اما چون ماشین محمود س‌رقتی بود او ترسید و زیاد دنبالش نرفت. بعد من به سمت شمال رفتم و چندماه بعد نیز دستگیر شدم. در اداره آگاهی متوجه مرگ رضا شدم. با هیچ درگیری نداشت‌م و مشکلی بین ما نبود.

سپس متهم ردیف دوم در جایگاه حاضر شد، او گفت: من در قتل اول نقشی نداشت‌م و در جریان هم نبودم. یک روز مهرداد با من تماس گرفت و گفت می‌خواهد مرا ببیند. گفتم سر کار هستم گفت کسی را با چاقو زدم باید همدیگر را ببینیم بعد به خانم‌ام یک شب ماند و رفت. چند روز بعد دوباره آمد. وضعیت بدی داشت کارتن خواب شده بود. مادرش تحت فشار بود و وضعیت زندگی‌شان خیلی بد شده بود. چند شب پیش من ماند و بعد از من خواست او را تا ترمینال شرق برسانم که به شمال برود در راه مهران و رضا را دیدیم و آن اتفاق افتاد.

نجات کودک ۳ ساله از چنگ گروگانگیران

شرق: کودکی سه‌ساله که توسط چهاردختر و پسر جوان ربوده شده بود بعد از پنج‌روز اسارت توسط پلیس نجات داده شد و نزد خانواده‌اش بازگشت. این کودک که محمد نام دارد و ساکن یکی از روستاهای شهرستان لارستان است روز ۲۵ تیر هنگامی که

مقابل در خانه‌شان مشغول بازی بود ربوده شد. ساعتی بعد فرد ناشناس با پدر محمد تماس گرفت و گفت بچ‌هاش را ربوده است. این مرد اعلام کرد فقط در صورتی محمد را آزاد خواهد کرد که پدر او مبلغ ۲۵۰میلیون تومان بپردازد. پدر محمد بعد از



اطلاع از واقعه در شرایطی که آدم‌ریا تهدید کرده بود پلیس نباید وارد ماجرا شود تصمیم گرفت از نیروی انتظامی کمک بگیرد و همین دلیل به پلیس آگاهی رفت و شنکایتی را مطرح کرد. کارآگاهان وقتی از کودک‌ربایی مطلع شدند بلافاصله تحقیقات تخصصی خود را آغاز کردند و در گام اول به پدر محمد آموش دادند تا چگونه با گروگانگیران صحبت کند. پس از آن ردیابی‌های تلفنی و تجسس‌های دیگر در دستور کار پلیس قرار گرفت و ماموران بعد از پنج‌روز تحقیق به شواهدی دست یافتند که نشان می‌داد متهمان، محمد را در خانه‌ای در شیراز پنهان کرده‌اند. همچنین

همدستی برادر و همسر مرد جوان برای ارتکاب جنایت

ابراز علاقه کرد و گفت برادرم نسبت به خواسته‌های بی‌توجه است. دلم برایش سوخت چندبار بعد از آن به من زنگ زد. اوایل مقاومت می‌کردم و نمی‌خواستم رابطه‌ای بین ما باشد اما او دست‌بردار نبود تا اینکه رابطه ما نزدیک‌تر و نزدیک‌تر شد. چندروز قبل از حادثه خواست

کیوان را بکشیم. روز حادثه با نرگس تماس گرفتم و گفت قرار است به‌عازظ‌هر به پارک بروند و به من گفت تو هم بیا. سر قرار حاضر شدم اما بار اول نتوانستم کاری کنم. بار دوم که روبه‌رو شدیم با برادرم درگیر شدم و چند ضربه زدم بعد دستکش و چاقو را به س‌طل اش‌ال انداختم. نرگس آنجا ماند شاید ضربات بعدی را نرگس زده باشند. متهم گفت: نرگس به من گفته بود بعد از قتل با هم ازدواج می‌کنیم و زندگی خوبی را تشکیل

ابراز علاقه کرد و گفت برادرم نسبت به خواسته‌های بی‌توجه است. دلم برایش سوخت چندبار بعد از آن به من زنگ زد. اوایل مقاومت می‌کردم و نمی‌خواستم رابطه‌ای بین ما باشد اما او دست‌بردار نبود تا اینکه رابطه ما نزدیک‌تر و نزدیک‌تر شد. چندروز قبل از حادثه خواست کیوان را بکشیم. روز حادثه با نرگس تماس گرفتم و گفت قرار است به‌عازظ‌هر به پارک بروند و به من گفت تو هم بیا. سر قرار حاضر شدم اما بار اول نتوانستم کاری کنم. بار دوم که روبه‌رو شدیم با برادرم درگیر شدم و چند ضربه زدم بعد دستکش و چاقو را به س‌طل اش‌ال انداختم. نرگس آنجا ماند شاید ضربات بعدی را نرگس زده باشند. متهم گفت: نرگس به من گفته بود بعد از قتل با هم ازدواج می‌کنیم و زندگی خوبی را تشکیل

پنج قاره

مقابله با تبهکاران در مرکز مکزیک

● **بی‌بی‌سی:** فرماندار تگزاس هزارنفر از نیروهای گارد ملی ایالات‌متحده را به مرز این ایالت با مکزیک اعزام کرد تا جلو فعالیت‌های تبهکاران، قاچاقچیان انسان و کارتل‌های موادمخدر را بگیرند. فرماندار تگزاس گفت این تصمیم را برای آن گرفته که دولت

فدرال در محافظت از مرزها موفق نبوده است. به‌گفته ریک پری، این نیروها با نیروهای دولتی کار می‌کنند. گارد ملی ایالات‌متحده آمریکا، نیرویی شبه‌نظامی است که از نیروهای ارتشی در هر ایالت حمایت می‌کند این تصمیم در ادامه ماجراهای مهاجرت کودکان آمریکایی‌مرکزی به ایالات‌متحده اتخاذ شده است. از اکتبر سال ۲۰۱۳ میلادی به این سو حدود ۵۷هزار کودک به‌خاطر فقر و خشونت‌های گروه‌های تبهکار به ایالات‌متحده آمده‌اند. پری گفت تبهکاران به هجوم کودکان به آمریکا به‌عنوان فرصت نگاه می‌کنند. وی افزود: تا امنیت در مرزها نباشد، امنیت‌ملی هم وجود ندارد.

۷۰ زخمی در انفجار تاکتر گاز

● **ایرنا:** انفجار تاکتر حامل گاز «الی.بی.جی» در جنوب‌شرق ترکیه منجر به زخمی‌شدن ۷۰ نفر شد که حال ۲۰ نفر از آنان وخیم گزارش شده است.

رخداد

پسر معتاد پدرش را کشت

● **باشگاه‌خبرنگاران:** پسر معتادی که در پی نزاع، پدرش را به‌خاطر هزینه مصرف موادمخدر به قتل رسانده بود، در شرق استان تهران دستگیر شد. سرهنگ کمانکش رییس پلیس آگاهی شرق استان تهران در این‌باره گفت: «ماموران در پی کسب خبری مبنی بر درگیری منجر به قتل در شهرستان قرچک برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند.» وی افزود: با حضور ماموران در محل، مشخص شد، فردی ۵۵ساله بر اثر ضربات سلاح س‌سرد، مجروح شده و قبل از رسیدن به بیمارستان جان باخته است. وی تصریح کرد: کارآگاهان در بررسی‌های اولیه دریافتند، نزاع بین پدر و پسر رخ داده است. این مقام انتظامی بیان کرد: قاتل به‌دلیل بی‌کاری و اعتیاد به موادمخدر با پدرش اختلافات شدیدی داشت و شب حادثه نیز بر سر دریافت هزینه موادمخدر با پدرش درگیر شد و وی را با چاقوی آشپزخانه به قتل رساند. سرهنگ کمانکش در ادامه اظهار کرد: بعد از تحقیقات پلیسی مخفیگاه متهم شناسایی و وی دستگیر شد.

دستگیری سارقان مسلح ۹ کیلو طلا

● **پلیس خبر:** سارقان مسلح که ۹کیلوگرم طلا و مبلعی وجه نقد را به سرقت برده بودند، توسط ماموران انتظامی استان فارس شناسایی و دستگیر شدند. فرمانده انتظامی شهرستان فسا در تشریح این خبر گفت: «ماموران بهمن سال گذشته، از طریق فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ از وقوع سرقت مسلحانه مطلع شدند و فهمیدند دو مالباخته با خودرو س‌منداز شیراز به سمت شهرستان فسا در حال حرکت بودند که چهارسرنشین مسلح یک خودرو س‌مند با چهره پوشیده، خودرو آنان را متوقف و مقدار ۹کیلوگرم طلا، ۱۵۰میلیون‌ریال وجه نقد، ۱۵۰میلیون‌ریال چک بانکی و سه‌دستگاه گوشی تلفن همراه از آنان سرقت و به سمت شیراز فرار کردند. وی ادامه داد: پس از انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیسی در نهایت ۹ متهم در شهرستان «داراب» استان فارس شناسایی و دستگیر شدند. سرهنگ «محمدی» با بیان اینکه متهمان در بازجویی‌های اولیه به جرم ارتكابی اقرار کردند، تصریح کرد: در بازرسی از محل اختفای این سارقان مقدار دو کیلو و ۴۰۰گرم از طلاهای سرقت‌شده، دو قبضه سلاح گرم، یک دستگاه شوکر، هفت‌جلد گذرنامه متعلق به متهمان و نقاب‌های استفاده‌شده در سرقت کشف و هفت‌دستگاه خودرو سواری متعلق به متهمان نیز توقیف شد.

انهدام باند سارقان مسلح

● **ایرنا:** باند سارقان مسلح متلافی و هر پنج‌عضو این گروه تحویل مقامات قضایی شدند. فرمانده انتظامی کارون ضمن اعلام این خبر افزود: اعضای این باند پنج‌نفری که اقدام به سرقت از کارگاه خرید ضایعات در یکی از روستاهای بالایاد کارون کرده و در سرقت دو نفر را زخمی کرده بودند تحت تعقیب قرار گرفتند. سرهنگ محسن س‌روقد افزود: پس از گذشت ۲۴ساعت با تلاش ماموران نیروی انتظامی چهار متهم در مخفیگاهشان دستگیر شدند. سپس نفر پنجم به دام افتاد و از او سلاح کشف شد.

۳ قاتل فراری در پایان راه

● **باشگاه‌خبرنگاران:** سه نفر که به جرم قتل تحت تعقیب بودند در استان سیستان‌وبلوچستان دستگیر شدند. سرهنگ غلامرضا اربابی در این رابطه توضیح داد: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی مبنی بر تیراندازی منجر به قتل فردی در یکی از روستاهای شهرستان خاش، بررسی موضوع به‌طور جدی در دستور کار ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت. سرپرست انتظامی شهرستان خاش ادامه داد: ماموران انتظامی یکی از ضاربان را در کمتر از هفت ساعت شناسایی کردند و مخفیگاه وی را تحت‌نظر قرار دادند. این مقام انتظامی تصریح کرد: ماموران طی عملیاتی متهم را به همراه یکی از همدستانش دستگیر کردند. این دو در تحقیقات تخصصی به قتل با همدستی فردی دیگر اعتراف و انگیزه خود را از قتل مشکلات شخصی با مقتول اعلام کردند. اربابی در ادامه از دستگیری فرد دیگری که به جرم قتل تحت‌تعقیب بود خبر داد و افزود: ماموران در پی قتل فردی در تاریخ دهم تیر با شلیک گلوله اقدامات گسترده را آغاز کرده بودند. وی افزود: ماموران قاتل را روز دوشنبه شناسایی، وی را در مخفیگاهش دستگیر و در بازدید از محل یک قبضه سلاح غیر مجاز و مقداری مهمات مربوطه را کشف کردند. متهم در تحقیقات به جرم خود اعتراف و انگیزه را مشکلات شخصی اعلام کرد.

بریده‌اخبار

● **آتش‌سوزی در خانه سه‌طبقه منروکه در خیابان دربند با حضور به موقع آتش‌نشنان مهار و خاموش شد.**

● **۱۴انفر در پی سقوط اتوبوس به دره‌ای در کشمیر، جان خود را از دست دادند.**

● **مدیر روابط عمومی بیمارستان امام‌سجاد(ع) یاسوج از تولد نوزاد پسر در آسانسور این بیمارستان خبر داد.**